
1

Präambel
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Nr. 3 des Niedersächsischen Ausführungs-
gesetzes zum Wasserverbandsgesetz (Nds. AGWVG) vom 06.06.1994 
(Nds. GVBl. 238), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.05.2018 
(Nds. GVBl. S. 66), i. V. m. § 96 Abs. 4 des Niedersächsischen 
Wassergesetzes (NWG) i. d. F. vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. S. 64), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.06.2022 (Nds. GVBl. S. 388) 
sowie i. V. m. dem Vertrag zur Übernahme und Durchführung der 
Abwasserbeseitigung der Stadt Bassum durch den OOWV zwischen 
dem Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der Stadt 
Bassum vom 19.12.2000 sowie der Klarstellungs- und Ergänzungs-
vereinbarung über die Übertragung der Befugnis zum Erlass von 
Satzungen und der Erhebung von öffentlich-rechtlichen Abgaben in 
Bezug auf die Abwasserbeseitigungspflicht vom 20.07./22.07.2021 
zum Aufgabenübertragungsvertrag vom 19.12.2000 zwischen dem 
Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der Stadt Bassum 
hat die Verbandsversammlung des Oldenburgisch-Ostfriesischen 
Wasserverbandes (OOWV, im Folgenden „Verband“) am 01.11.2022 
folgende Satzung beschlossen:

§ 1	 Abwasserbeseitigungspflicht
(1)	� Im Gebiet der Stadt Bassum haben in allen Stadtteilen die 

Nutzungsberechtigten, deren Grundstücke nicht durch die  
öffentliche Einrichtung zur zentralen Schmutzwasserbeseiti
gung erschlossen sind, häusliches Abwasser durch Kleinklär-
anlagen zu beseitigen. Die entsprechenden Stadtteile sind in 
der Anlage benannt. Die Anlage ist Bestandteil dieser Satzung.

(2)	� Die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser ob-
liegt, mit Ausnahme der Beseitigung des in Kleinkläranlagen 
anfallenden Schlamms, den Nutzungsberechtigten der in der 
Anlage aufgeführten Grundstücke. 

§ 2	 Gewässereinleitung
	� Das in Kleinkläranlagen behandelte häusliche Abwasser ist 

nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen Erlaubnis in 
das nächstgelegene oberirdische Gewässer einzuleiten. Ist die 
Einleitung in ein oberirdisches Gewässer unter Berücksichtigung 
der örtlichen Gegebenheiten für den Nutzungsberechtigten un
zumutbar, kann in Abstimmung mit der zuständigen Wasser-
behörde und nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen 
Erlaubnis eine Einleitung in das Grundwasser erfolgen. 

§ 3	 Bestandsschutz
	� Hat ein Nutzungsberechtigter eines in der Anlage aufgeführten 

Grundstücks während der Geltungsdauer einer Satzung nach 
§ 96 Abs. 4 NWG eine Kleinkläranlage satzungsgemäß errich-
tet oder wesentlich geändert, so darf der Verband ihn auf die 
Dauer von 15 Jahren, beginnend mit der satzungsgemäßen 
Errichtung oder wesentlichen Änderung der Kleinkläranlage, 
nicht zum Anschluss an die öffentliche Einrichtung zur zen
tralen Schmutzwasserbeseitigung in der Stadt Bassum und  
zu deren Benutzung verpflichten, es sei denn, seine Befugnis 
nach § 10 Abs. 1 WHG zur gesonderten Einleitung des  
Abwassers ist erloschen.

§ 4	 Inkrafttreten
	� Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

Satzung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes zur  
Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht des häuslichen Abwassers aus  
dezentralen Abwasseranlagen auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke  
(Kleinkläranlagensatzung) für das Gebiet der Stadt Bassum



2

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Bassum | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Bassum 	 Albringhausen 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Albringhausen 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Albringhausen 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 Albringhausen 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Albringhausen 	 8 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 9 	 Grundwasser 

Bassum 	 Albringhausen 	 10 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 11 	 Grundwasser 

Bassum 	 Albringhausen 	 12 	 Grundwasser 

Bassum 	 Albringhausen 	 13 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 14 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 15 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 34 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 39 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 47 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 49 	 Grundwasser 

Bassum 	 Albringhausen 	 51 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 52 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 54 	 Grundwasser 

Bassum 	 Albringhausen 	 58 	 Grundwasser 

Bassum 	 Albringhausen 	 59 	 Grundwasser 

Bassum 	 Albringhausen 	 30 C 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 48 A 	 Graben 

Bassum 	 Albringhausen 	 Jagdhütte 	

Bassum 	 Am Hombach 	 18 	 Grundwasser 

Bassum 	 Am Hombach 	 20 	 Grundwasser 

Bassum 	 Am Hombach 	 22 	 Graben 

Bassum 	 Am Hombach 	 24 	 Graben 

Bassum 	 Am Hombach 	 26 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 3 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 5 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 7 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 8 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 9 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 10 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 11 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 12 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 13 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 14 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 15 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 16 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 17 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 18 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 19 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 20 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 21 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 22 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 23 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 24 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 25 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 26 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 28 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 29 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 30 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 31 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 32 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 33 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 34 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 35 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 36 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 37 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 38 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 39 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 40 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 42 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 43 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 44 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 45 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 47 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 48 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 51 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 52 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 53 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 54 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 55 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 56 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 58 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 59 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 60 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 61 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 62 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 63 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 64 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 65 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 66 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 67 	

Bassum 	 Apelstedt 	 68 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 10A 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 17A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 27 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 27A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 3 B 	 Grundwasser 

Anlage: Übersicht der Grundstücke mit Kleinkläranlagen in der Stadt Bassum



3

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Bassum | Anlage

Bassum 	 Apelstedt 	 30 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 30A 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 41 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 46 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 49 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 49A 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 57 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 57A 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 7A 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 7B 	 Graben 

Bassum 	 Apelstedt 	 7C 	 Grundwasser 

Bassum 	 Apelstedt 	 9A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bremer Straße 	 84 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bremer Straße 	 87 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bremer Straße 	 85 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bremer Straße 	 85A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bremer Straße 	 87 A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bremer Straße 89 	 32 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bünte 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bünte 	 2 	 Graben 

Bassum 	 Bünte 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bünte 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bünte 	 5 	 Graben 

Bassum 	 Bünte 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bünte 	 7 	 Graben 

Bassum 	 Bünte 	 8 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bünte 	 9 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bünte 	 10 	 Graben 

Bassum 	 Bünte 	 11 	 Graben 

Bassum 	 Bünte 	 12 	 Grundwasser 

Bassum 	 Bünte 	 14 	 Graben 

Bassum 	 Bünte 	 15 	 Graben 

Bassum 	 Bünte 	 16 	

Bassum 	 Bünte 	 5A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Diek 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Diek 	 3 	 Graben 

Bassum 	 Diek 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Diek 	 5 	 Graben 

Bassum 	 Diek 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Diek 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Diek 	 8 	 Graben 

Bassum 	 Diek 	 9 	 Grundwasser 

Bassum 	 Diek 	 1A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Diek 	 1B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Diek 	 1C 	 Grundwasser 

Bassum 	 Diek 	 5A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Diek 	 6A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Dimhausen 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Dimhausen 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Dimhausen 	 19 	 Grundwasser 

Bassum 	 Dimhausen 	 23 	 Grundwasser 

Bassum 	 Dimhausen 	 25 	 Grundwasser 

Bassum 	 Dimhausen 	 2A 	 Graben 

Bassum 	 Dimhausen 	 3A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Dimhausen 	 5B 	 Graben 

Bassum 	 Döhren 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhren 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhren 	 4 	 Graben 

Bassum 	 Döhren 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhren 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Döhren 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhren 	 8 	 Graben 

Bassum 	 Döhren 	 9 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhren 	 10 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhren 	 11 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhren 	 12 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhren 	 13 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhren 	 14 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhren 	 16 	 Graben 

Bassum 	 Döhren 	 15 + 15 A 	 Graben 

Bassum 	 Döhren 	 9 A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhren 	 9 B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Döhrener Heide 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Döhrener Heide 	 2 	 Graben 

Bassum 	 Döhrener Heide 	 1 A 	

Bassum 	 Dorfstraße 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Eschenhausen 	 17 	 Grundwasser 

Bassum 	 Eschenhausen 	 25 	 Grundwasser 

Bassum 	 Eschenhausen 	 32 	 Grundwasser 

Bassum 	 Eschenhausen 	 35 	 Grundwasser 

Bassum 	 Eschenhausen 	 49 	 Grundwasser 

Bassum 	 Eschenhausen 	 49 	 Grundwasser 

Bassum 	 Feldstraße 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Feldstraße 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Feldstraße 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Feldstraße 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Feldstraße 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Feldstraße 	 9 	

Bassum 	 Feldstraße 	 11 	 Grundwasser 

Bassum 	 Forellenweg 	 18 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 2 	 Graben 

Bassum 	 Freidorf 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 7 	 Graben 

Bassum 	 Freidorf 	 8 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 9 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 10 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 15 	 Grundwasser 

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer



4

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Bassum | Anlage

Bassum 	 Freidorf 	 16 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 17 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 18 	 Graben 

Bassum 	 Freidorf 	 19 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 25 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 26 	 Grundwasser 

Bassum 	 Freidorf 	 3 	 Graben 

Bassum 	 Freidorf 	 3A 	 Graben 

Bassum 	 Gattau 	 25 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gattau 	 27 	 Graben 

Bassum 	 Gattau 	 31 	 Graben 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 7 	

Bassum 	 Gräfinghausen 	 10 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 11 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 12 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 13 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 14 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 15 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 16 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 17 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 45 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 3A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Gräfinghausen 	 3B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Henstedt 	 16 	 Graben 

Bassum 	 Groß Henstedt 	 20 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Henstedt 	 4A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Henstedt 	 6B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 3 	 Graben 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 7 	 Graben 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 8 	 Graben 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 9 	 Graben 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 10 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 11 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 12 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 14 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 15 	 Graben 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 16 	 Graben 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 1A 	 Graben 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 3A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 3C 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 5A 	 Graben 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 5B 	 Graben 

Bassum 	 Groß Hollwedel 	 5C 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 8 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 9 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 11 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 12 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 13 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 14 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 17 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 18 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 19 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 31 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 32 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 34 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 37 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 40 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 41 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 42 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 56 	 Graben 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 4F 	 Grundwasser 

Bassum 	 Groß Ringmar 	 7B 	 Graben 

Bassum 	 Grüner Weg 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Haft 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Haft 	 Funkturm 	

Bassum 	 Hallstedt 	 26 	 Graben 

Bassum 	 Hallstedt 	 29 	 Graben 

Bassum 	 Hallstedt 	 30 	 Graben 

Bassum 	 Hallstedt 	 38 	 Graben 

Bassum 	 Hallstedt 	 20 B 	 Graben 

Bassum 	 Hallstedt 	 32 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hallstedt 	 32A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hallstedt 	 4 C 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hassel 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hassel 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hassel 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hassel 	 8 	 Graben 

Bassum 	 Hassel 	 3 A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hassel 	 4 A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hassel 	 4 B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hauptstraße 	 110 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hauptstraße 	 118 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hauptstraße 	 126 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hauptstraße 	 136 u 136A 	 Graben 

Bassum 	 Helldiek 	 58 	 Grundwasser 

Bassum 	 Henstedter Straße 	 45 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hilken 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hilken 	 2 	 Grundwasser 

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer



5

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Bassum | Anlage

Bassum 	 Hilken 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hilken 	 Grünanlage 	

Bassum 	 Högenhausen 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Högenhausen 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Högenhausen 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Högenhausen 	 4 	 Graben 

Bassum 	 Högenhausen 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Högenhausen 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 Högenhausen 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Högenhausen 	 8 	 Graben 

Bassum 	 Högenhausen 	 9 	 Grundwasser 

Bassum 	 Högenhausen 	 10 	 Grundwasser 

Bassum 	 Högenhausen 	 12 	 Graben 

Bassum 	 Högenhausen 	 13 	 Graben 

Bassum 	 Högenhausen 	 14 	 Graben 

Bassum 	 Högenhausen 	 15 	 Graben 

Bassum 	 Högenhausen 	 2A 	 Graben 

Bassum 	 Högenhausen 	 3A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Högenhausen 	 4A 	 Graben 

Bassum 	 Högenhausen 	 5A 	 Graben 

Bassum 	 Högenhausen 	 5B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Hohe Straße 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 In der Flage 	 30 	

Bassum 	 Jakobsberg 	 27 	 Grundwasser 

Bassum 	 Karrenbruch 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Karrenbruch 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Karrenbruch 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Karrenbruch 	 4 	

Bassum 	 Karrenbruch 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Karrenbruch 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Karrenbruch 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kastendiek 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kastendiek 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kastendiek 	 8 	 Graben 

Bassum 	 Katenkamp 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 8 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 9 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 10 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 11 	 Graben 

Bassum 	 Katenkamp 	 12 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 2A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 4A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 4B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 5A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Katenkamp 	 7A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Kätingen 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Kätingen 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 9 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 12 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 19 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 33 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 37 	 Graben 

Bassum 	 Kätingen 	 1 A 	 Graben 

Bassum 	 Kätingen 	 1 B 	 Graben 

Bassum 	 Kätingen 	 11 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 11A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 19 Parz. 1 	

Bassum 	 Kätingen 	 19 Parz. 2 	

Bassum 	 Kätingen 	 4A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 5A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 5B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Kätingen 	 5 	 Graben 

Bassum 	 Kätingen 	 5C 	 Graben 

Bassum 	 Kätinger Heide 	 2 	 Graben 

Bassum 	 Kirchweg 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Kl. Ringmar 	 6C 	

Bassum 	 Kl. Ringmar 	 6D 	

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 2 	 Graben 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 8 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 9 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 10 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 11 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 12 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 13 	 Graben 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 14 	 Graben 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 15 	 Graben 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 2A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Hollwedel 	 4A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 3 	 Graben 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 5 	 Graben 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 7 	 Graben 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 8 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 10 	 Grundwasser 

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer



6

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Bassum | Anlage

Bassum 	 Klein Ringmar 	 11 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 12 	

Bassum 	 Klein Ringmar 	 2B 	 Graben 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 2C 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 4A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klein Ringmar 	 6A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klenkenborstel 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Klenkenborstel 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klenkenborstel 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klenkenborstel 	 5 	 Graben 

Bassum 	 Klenkenborstel 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klenkenborstel 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klenkenborstel 	 8 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klenkenborstel 	 1A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klenkenborstel 	 3A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klenkenborstel 	 5A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klövenhausen 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klövenhausen 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klövenhausen 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klövenhausen 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Klövenhausen 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Klövenhausen 	 1A 	 Graben 

Bassum 	 Lange Reihe 	 40 	 Graben 

Bassum 	 Möhlenhof 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Möhlenhof 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Möhlenhof 	 1A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Möhlenhof 	 2A 	 Graben 

Bassum 	 Möhlenhof 	 2B 	 Graben 

Bassum 	 Neuenkircher Weg 	 55 	 Graben 

Bassum 	 Nienburger Straße 	 38 	 Graben 

Bassum 	 Nienburger Straße 	 42 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienburger Straße 	 44 	 Graben 

Bassum 	 Nienburger Straße 	 48 	 Graben 

Bassum 	 Nienburger Straße 	 50 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienburger Straße 	 51 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienburger Straße 	 52 	 Graben 

Bassum 	 Nienburger Straße 	 42 	 Graben 

Bassum 	 Nienhaus 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienhaus 	 2 	 Graben 

Bassum 	 Nienhaus 	 4 	 Graben 

Bassum 	 Nienhaus 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienhaus 	 1A 	 Graben 

Bassum 	 Nienhaus 	 1B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienhaus 	 1C 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienhaus 	 2A 	 Graben 

Bassum 	 Nienhaus 	 2B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienhaus 	 5A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienhaus 	 5B 	

Bassum 	 Nienstadt 	 9A 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 5 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 8 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 9 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 10 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 11 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 12 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 13 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 14 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 15 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 16 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 17 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 18 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 19 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 20 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 21 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 22 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 23 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 24 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 25 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 26 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 27 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 28 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 29 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 30 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 31 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 32 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 33 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 34 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 35 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 1A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 1B 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 1C 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 10A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 12A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 13A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 14A 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 15A 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 15B 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 3A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 3B 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 4A 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 8A 	 Graben 

Bassum 	 Nienstedt 	 8B 	

Bassum 	 Nienstedt 	 9B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nienstedt 	 9C 	 Graben 

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer



7

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Bassum | Anlage

Bassum 	 Nordwohlde 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlde 	 31 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlde 	 46 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlde 	 60 	 Graben 

Bassum 	 Nordwohlde 	 117 	 Graben 

Bassum 	 Nordwohlde 	 4A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlde 	 60A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 12 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 14 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 16 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 18 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 20 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 22 	 Graben 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 30 	

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 32 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 34 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 38 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 40 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 44 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 46 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 48 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 52 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 54 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 56 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 58 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 54A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 8 	 Graben 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 10 	 Graben 

Bassum 	 Nordwohlder Heide 	 10A 	 Graben 

Bassum 	 Nüstedt 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Nüstedt 	 2 	 Graben 

Bassum 	 Nüstedt 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nüstedt 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nüstedt 	 5 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nüstedt 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Nüstedt 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nüstedt 	 8 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nüstedt 	 9 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nüstedt 	 10 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nüstedt 	 11 	 Graben 

Bassum 	 Nüstedt 	 12 	 Graben 

Bassum 	 Nüstedt 	 13 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nüstedt 	 1B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nüstedt 	 3A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nüstedt 	 3B 	 Graben 

Bassum 	 Nüstedt 	 5A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Nüstedt 	 5B 	 Graben 

Bassum 	 Osterbinde 	 12 	 Graben 

Bassum 	 Osterbinde 	 13 	 Grundwasser 

Bassum 	 Osterbinde 	 27 	 Grundwasser 

Bassum 	 Osterbinde 	 10A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Osterbinde 	 11A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Osterbinde 	 8A 	 Graben 

Bassum 	 Pestinghausen 	 14 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghausen 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Röllinghausen 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Röllinghausen 	 3 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghausen 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Röllinghausen 	 5 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghausen 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghausen 	 8 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghausen 	 9 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghausen 	 10 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghausen 	 11 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghausen 	 13 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghausen 	 14 	 Grundwasser 

Bassum 	 Röllinghausen 	 7 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghausen 	 7A 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghauser Str. 	 12 	

Bassum 	 Röllinghauser Straße 	 8 	 Grundwasser 

Bassum 	 Röllinghauser Straße 	 9 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghauser Straße 	 10 	 Graben 

Bassum 	 Röllinghauser Straße 	 11 	 Graben 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 2 	 Grundwasser 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 13 	 Graben 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 17 	 Graben 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 18 	 Grundwasser 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 24 	 Grundwasser 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 30 	

Bassum 	 Schorlingborstel 	 1 A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 1 B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 2A 	 Graben 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 2B 	 Graben 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 7 A 	 Graben 

Bassum 	 Schorlingborstel 	 7 B 	 Grundwasser 

Bassum 	 Seefeldstraße 	 33 	 Grundwasser 

Bassum 	 Seefeldstraße 	 37 	 Graben 

Bassum 	 Seefeldstraße 	 38 	 Grundwasser 

Bassum 	 Seefeldstraße 	 40 	 Grundwasser 

Bassum 	 Seefeldstraße 	 41 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Strühe 	 10 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 15 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 16 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 23 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 24 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 27 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 32 	 Grundwasser 

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer



8

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Bassum | Anlage

Bassum 	 Strühe 	 33 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 34 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 35 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 36 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 37 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 16A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 17 	 Grundwasser 

Bassum 	 Strühe 	 17A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Stühren 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 18 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 31 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 38 	 Graben 

Bassum 	 Stühren 	 39 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 41 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 42 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 48 	

Bassum 	 Stühren 	 50 	

Bassum 	 Stühren 	 51 	

Bassum 	 Stühren 	 52 	

Bassum 	 Stühren 	 53 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 54 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 55 	

Bassum 	 Stühren 	 56 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 57 	

Bassum 	 Stühren 	 58 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 62 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 63 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 81 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 83 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 84 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 85 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 86 	

Bassum 	 Stühren 	 88 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 90 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 1A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 1B 	 Graben 

Bassum 	 Stühren 	 19 	 Graben 

Bassum 	 Stühren 	 19A 	 Graben 

Bassum 	 Stühren 	 31A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 59 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stühren 	 60 	 Graben 

Bassum 	 Stühren 	 61 	 Graben 

Bassum 	 Stühren 	 Jagdhütte 	

Bassum 	 Stütelberg 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stütelberg 	 3 	 Graben 

Bassum 	 Stütelberg 	 4 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stütelberg 	 6 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stütelberg 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stütelberg 	 1A 	 Graben 

Bassum 	 Stütelberg 	 2 	 Graben 

Bassum 	 Stütelberg 	 2A 	 Graben 

Bassum 	 Stütelberg 	 3A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Stütelberg 	 3B 	 Graben 

Bassum 	 Sulinger Landstraße 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Sulinger Landstraße 	 26 	 Grundwasser 

Bassum 	 Sulinger Landstraße 	 27 	 Grundwasser 

Bassum 	 Sulinger Landstraße 	 28 	 Grundwasser 

Bassum 	 Sulinger Landstraße 	 30 	 Graben 

Bassum 	 Sulinger Landstraße 	 35 	 Grundwasser 

Bassum 	 Sulinger Landstraße 	 26A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Sulinger Landstraße 	 28A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Sulinger Landstraße 	 28B 	

Bassum 	 Syker Straße 	 58 	 Graben 

Bassum 	 Syker Straße 	 60 	 Graben 

Bassum 	 Syker Straße 	 75 	 Grundwasser 

Bassum 	 Talstrasse 	 30 	 Grundwasser 

Bassum 	 Wedehorn 	 18 	

Bassum 	 Wedehorn 	 50 	 Graben 

Bassum 	 Wedehorn 	 3A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Wedehorn 	 6A 	 Grundwasser 

Bassum 	 Wiebusch 	 1 	 Graben 

Bassum 	 Wiebusch 	 2 	 Graben 

Bassum 	 Wiebusch 	 3 	 Grundwasser 

Bassum 	 Wiebusch 	 4 	

Bassum 	 Wiebusch 	 4 	 Graben 

Bassum 	 Wiebusch 	 6 	 Graben 

Bassum 	 Wiebusch 	 7 	 Grundwasser 

Bassum 	 Wiebusch 	 9 	 Graben 

Bassum 	 Wiebusch 	 10 	 Graben 

Bassum 	 Wiebusch 	 11 	 Grundwasser 

Bassum 	 Wiebusch 	 4A 	 Graben 

Bassum 	 Wiesenstraße 	 17 	 Graben 

Bassum 	 Zum Garbruch 	 11 	 Graben 

Bassum 	 Zum Garbruch 	 13 	 Grundwasser 

Bassum 	 Zur Gärtnerei 	 1 	 Grundwasser 

Bassum 	 Zur Gärtnerei 	 2 	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer


